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Kittilän kunnan lausunto Lapin hyvinvointialueen strategialuonnoksesta
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Khall 07.12.2022 § 480
Lapin hyvinvointialue on aluehallituksen päätöksen 9.11.2022 § 351
mu kai ses ti pyytänyt kuntia lausumaan hy vin voin ti alu een stra te gia-
luon nok ses ta.
Lausunnot pyydetään toimittamaan hyvinvointialueen kirjaamoon
säh kö pos tit se (kirjaamo@lapha.fi) 15.12.2022 mennessä.
Kittilän kunnan lausunnon antaa kun nan hal li tus.

Kunnanjohtaja:
Kunnanhallitus päättää esittää Kittilän kunnan lausuntona Lapin hy-
vin voin ti alu een strategialuonnoksesta seuraavaa:

Kittilän kunta pitää perusteltuna hyvinvointialueen linjausta siitä, että
stra te gian painopiste on en nal ta eh käi se vis sä palveluissa ja vah vois-
sa peruspalveluissa. Palveluja tulee jat kos sa toteuttaa kuntien ja hy-
vin voin ti aluei den yhdessä sopimien joh ta mi sen ja yhteistyön ra ken-
tei den ja työohjelmien kautta, joissa pro ses sit on vastuutettu sel-
keäs ti. Jatkossa myös kärkitoimenpiteet ja painopisteet tulee laatia
yh teis työs sä kuntien kanssa.

Hyvinvointialueen ja kuntien painopisteiden ja toimintamallien yh-
teen so vit ta mi nen tulee olemaan keskeistä alueen asukkaiden nä kö-
kul mas ta. Lapin erityispiirteiden, väestörakenteen ja alueellisten ero-
jen tunnistaminen on jatkossa keskeistä myös kustannusten ja kau tu-
mi sen näkökulmasta.

Yhteistyö kuntien hyvinvoinnin ja terveyden edis tä mi seksi ja toi mi-
vien prosessien aikaansaamiseksi on tärkeää kuntien eri tyis piir-
teiden huomioimiseksi ja alueen asukkaiden pal ve lu tar pee seen vas-
taa mi sek si.

Osallistaminen strategian tekoon

Kittilän kunta haluaa kiinnittää hyvinvointialueen huomiota strategian
laa din ta pro ses siin ja kuntien, kuntalaisten ja sidosryhmien tiiviiseen
osal lis ta mi seen strategian laadintavaiheessa.

Useilla muilla hy vin voin ti alueil le järjestettiin aluekierroksia, joilla hy-
vin voin ti alu een kes kei set viranhaltijat jalkautuivat kuntiin. Lapissa täl-
lais ta kierrosta ei jär jes tet ty ja hyvinvointialueen johto ja val mis te lu-
pro ses si ovat jää neet kunnalle kasvottomiksi ja etäisiksi.



Jatkossa kuntien ja kuntalaisten monikanavaiseen osallistamiseen ja
ak tii vi seen vuoropuheluun ja siihen hakeutumiseen tulee kiinnittää
eri tyis tä huomiota. Säännölliset kuntien ja kuntalaisten kuulemiset
se kä monikanavaiset osallistamisen keinot tulee sisällyttää osaksi
stra te giaa.

Kuntien ja hyvinvointialueen yhteistyö ja palvelujen yh teen so vit-
ta mi nen

Kunnat ja hyvinvointialue tulevat osaltaan jatkossa vastaamaan alu-
een asukkaiden keskeisten palveluiden järjestämisestä. Stra te gia-
luon nok ses sa ei tarpeeksi painoteta kuntien ja hyvinvointialueen tii-
vis tä vuorovaikutusta ja yhteistyötä, yhteisten yhdyspintojen tun nis ta-
mis ta tai kunnan ja hyvinvointialueen palvelujen yh teen so vit ta mis ta.

Kuntien ja hyvinvointialueen yhteistyön tulee olla tiivistä ja sitä tulee
teh dä myös viestinnän ja asukkaiden palveluohjauksen ja neu von-
nan osalta. Palvelujen käyttäjien näkökulmasta aito yhden luukun
pe ri aa te on tärkeä; voisivatko kunnat ja hyvinvointialue tehdä yh teis-
työ tä niin, että asukkaat saisivat tarvitsemansa informaation aidosti
yh des tä paikasta?

Yhdyspintojen tunnistaminen ja niillä työskentely tulee olemaan jat-
kos sa keskeistä. Sivistys- ja sosiaalitoimen osalta esimerkiksi lapsi-
ja perhepalveluiden, op pi las huol lon ja työllisyyden yhdyspintojen tun-
nis ta mi nen ja palvelujen yh teen so vit ta mi nen on alueen asuk kai den
ja palvelun käyttäjien nä kö kul mas ta erittäin tärkeää.

Ict-palvelujen osalta tietojärjestelmien yhteensovittaminen sekä tie to-
suo ja eivät saa strategialuonnoksessa tarvitsemaansa huomiota. Pit-
kien välimatkojen Lapissa yhteistyö myös ekologisissa rat kai suis sa
esimerkiksi kuljetusten osalta tulee miettiä kokonaisuutena.

Niin ikään on oleellista asettaa strategiset tavoitteet Lapin, Ruotsin ja
Norjan rajakuntien kanssa tehtävälle terveydenhuolto- ja hy vin voin ti-
työl le sekä pelastustoimelle muun muassa tarvittavien val mius suun-
ni tel mien valmistelemiseksi.

Päätös:
Esitys hyväksyttiin.

Pöytäkirja tarkastettiin kokouksessa tämän asian osalta.
__________


